ПРОТОКОЛ № 3
заседания муниципального  Совета по развитию образования
 в городе Урай
от 27.06.2018
Присутствовали: 16 человек.
Отсутствовали: 5 чел.  по уважительной причине: командировка, отпуск,   болезнь, каникулы (Г.В.Лопаткин,  Г.П. Александрова,  А.В.Кочемазов,  Быстров К., Муллоянов Р.)

Повестка заседания:
1. Участие в приемке образовательных организаций к началу 2018-2019 учебного года (Бусова Марина Николаевна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай);
2. Участие в подготовке работы ежегодного педагогического совещания (Бусова Марина Николаевна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай);
3. Согласование  Публичного доклада Управления образования за 2017-2018 учебный год  (Бусова Марина Николаевна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай);
4. О реорганизации детского сада № 16
(Бусова Марина Николаевна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай);
5. О переходе на триместровую систему организации образовательного процесса (Ирина Юрьевна Грунина, заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации города Урай).
1.Участие в приемке образовательных организаций  к началу 2018 – 2019 учебного года.
 Марина Николаевна Бусова,  начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию   о приемке образовательных организаций к началу 2018-2019 учебного года.
2. Участие в подготовке работы ежегодного педагогического совещания.
 Марина Николаевна Бусова, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию   о  подготовке к ежегодному педагогическому совещанию.
3. Согласование Публичного доклада Управления образования за 2017-2018 учебный год
Марина Николаевна Бусова, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.
РЕШИЛИ:
       Согласовать Публичный доклад за 2017-2018 учебный год.
4. О реорганизации детского сада № 16.
Марина Николаевна Бусова, начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.
РЕШИЛИ:
Согласовать проведение реорганизации детского сада № 16 путем присоединения к детскому саду № 7.
5.  О переходе  на триместровую систему организации образовательного процесса  в 2018-2019 учебном году.
Ирина Юрьевна Грунина,  заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации города Урай.
РЕШИЛИ:
       Принять к сведению информацию о переходе на триместровую систему организации    образовательного процесса с 1 сентября 2018 года.

Председатель                                                                            В.В.Кочетков
Секретарь                                                                                  А.М.Скорина